199 **Pisy**

199 Stephanus, Franciscus, Jacobus, Petrus, et Claudius filii quondam Johannis filiique Stephani Roliart (Roliard) alias Mugnyer, Rodolphus et Johannes eorum germani filii quondam Petri Roliard alias Mugnier

200 **Saint Oyens**

200 Johannes Gogyn pro uno morcello ochie prati sito prope cimisterium Sancti Eugendi continente quattuor fossoratas, si colereme ?, juxta ochiam Johanneti et Colleti dou Sanctouz a juria, domum seu pertinencias eiusdem Johannis Gogyn confitentis a lacu, affrontat eidem cimisterio a vento, et terre olim prato Lancelloti de Combis a borea.

Item, pro una posa terre sita in territorio Sancti Eugendi loco dicto en Chesaulx juxta terram Guilliermi Champion et eius fratum a juria, terram dicti Johannis confitentis que fuit confratrie Sancti Spiritus Sancti Eugendi a lacu, affrontat terre dictorum Fillietaz de Gimello a borea, et terra predicti Lancellocti de Combis a vento.

200 Colletus et Johanneta liberi quondam Anthonii dou Sanctouz, pro parte eorum domus, videlicet loz chaz ubi focus fovetur inter duos mures cum curtina ante de latitudine, juxta residuum dicte domus quam tenent a dictis Monetyer (=Monestier ?) a borea, ortum dictorum dou Sanctouz confitentium quem tenent ab heredibus Claudii de Brussinel domicelli a vento, affrontat cimisterio Sancti Eugendi a lacu, et prato Nobilis Petri Vulliermi et eius generis quod fuit Anthonii Renaulx a juria.

200v Item, circa duas fossoratas ochie sitas subtus cimisterium Sancti Eugendi juxta pratum Lancellocti de Combis a borea, cimisterium dicti loci Sancti Eugendi a vento, affrontat ochie dictorum dou Sanctouz fratum confitentium quam tenent a dicti Monetier (=Monestier) a juria, et ochie Johannis Gogin de huiusmodi feudo a lacu.

200v Stephanus et Dompnus Claudius Boutzan filii quondam Anthonii Renauld alias Boutzan (=Bouczan ?), Petrus et Claudius eorum nepotes, pro una posa terre sita in territorio de Gimel loco dicto en Bochon juxta terram Claudii de Bonavilla a vento, terram Petri et Johannis de Fogia ac Petri et Jacobi Fillietaz fratum a borea, affrontat terre dictorum de Fogia et Fillietaz a lacu et juria.

200v Lancellottus de Combis, pro una pecia terre continente circa duas posas sita in confine ? Sancti Eugendi loco dicto ou Bon juxta terram dicti confitentis de feudo de Mont ? a borea, pratum eiusdem confitentis a vento, affrontat terre herendum Grojehan alias Gondchin ? ab oriente, et terre ipsiusmet confitentis ab occidente.

201 **Gimel**

201 Domus Romanimonasterii : De demanio de Gimel sunt ea que dominus Romanimonasterii tenet ad manus, (The information here is also found in Fj 70, fol. 271, under the same date of 24 mar 1498 and with the signature and paraphe of the commissaire Aymonetus Pollens, in substantially the same words, but here in Fj 10 it has been updated to account for the changes and succession of tenants several decades later.)

Primo, decimam bladorum et leguminum villarum et territorio Gimelli et Sancti Eugendi et ceterorum aliorum terrarum de Essertines et de Saubroz, de quibus decimarii ... habenti, et vocatur Magna Decima Sancti Petri de Gimel pertinens eidem Romanomonasterio salva cum ... bladorum qua competit domino curato de Gimel in territorio de Gimel secundum quandam transactionem dudum cum curato factam, et levatur dicta decima magna in territorio de Gimel et toto territorio Sancti Eugendi et in certis territoriis locorum de Essertynes et de Saubraz prout supra ractum ? est frumenti, avene, siliginis, primivallis ordey, legumines, et canape, salvis tamen et exceptis certis de quibus infra fit mencio et declaracio per probes homines de Gimel super hoc ad Sancta Dei Evangelia juratos, qui dixerunt et asserverunt se scire, tam ex auditu a majoribus suis, quam experimento et usancia, quod infra limites magne decime et in territoriis de Gimel et sancti Eugendi, prioratus Sancti Georgii de Roctieres habet et solet levare et percipere decimam in certis et diversis locis de quibus infra,

201v Item, colligit in eodem territorio de Gimelz decimam hospitale Albone que dicitur Decima Sancti Martini et levatur in omnibus terris dicti territorii de Gimel existentis ultra viam de Planen que dicit a villa Albone, ad juriam contra Beriam, exceptis tamen terris sequentibus que sunt ou Premyer es Soutes, et devant la Rospraz,

Et primo, duabus posis quas ibidem habet Claudius filius quondam petri filiique Colleti dou Bugnion juxta terram Claudii dou Bugnion a lacu.

Item, quattuor posis terre contiguis quarum ibidem habent Johannis Marigley, duas posas a vento, et **Petrus Billiard junior** reliquias duas a parte boree.

Item, duabus posis quas ibidem contigue habet Claudius et predictus Ludovicus Beney eius patruus juxta dictarum viam de Planen a vento, in quibus octo posis arantibus contra juriam licet sive ultra dictam viam, Magna Decima Romanimonasterii decimat.

Item, subtus la Roseiriz in una posa cum dimidia terre que habent ibidem liberii Petri Gagnierat arante contra juriam.

Item, eciam in duabus posis sitis ante la Roseiriz quam ibidem tenet Johanneta dou Bugnyon relicita Petri Vacheran contra juriam, in quibus dicta decima Romanimonasterii decimat.

Item, in tribus posis sitis in la Palluz doraz en oraz que fuit tam a Siviryer pridem Claudii Bolley quam es Claudii Beney, decima Romanimonasterii decimat in medietate a parte venti, et altera medietas a parte boree est de Decima Sancti Martini.

202 Dicunt eciam, et curatus de Pisy tenet de omnia in certis et diversis locis sive certis territorii de Gimel que dicitur Decima Sancti Silvestri,

Et primo, in quattuor posis sitis in Pascuraz Collon quarum sunt Claudii Beney una posa, confratrie Gimelli una posa, et Jacobi filii quondam Claudii de Porta relique due pose, in quibus dicta Decima Sancti Silvestri habet medietatem decime, cum dicto domino Romanimonasterii cui competit altera medietas et ? arantur contra juriam.

Item, eciam in tribus posis sitis eys Prentes ? en Mugnan arantibus contra juria, quarum sunt una Claudii Beney, alias Jacobi Geneveys et relique Claudii dou Bugnyon que fuit Claudii Bolley, in quibus dicta Magna Decima ~~Saneti Silvestri~~ Romanimonasterii et Decima Sancti Silvestri parciuntur et condividunt ? per medium.

Item, in una posa sita ibidem en Mognan que est Anthonii filii quondam Georgii Savario, arante doraz en oraz tota decima competit Sancto Silvestro.

Item, in tribus pose sitis retro laz Ruvinaz ? que est Johannis Marigleir et liberorum Claudii Marigleir de bonis quondam Petri Champion tota decima competit dicto Sancto Silvestro.

Item, in duabus posis sitis ibidem quas habet Petrus Billiard junior et eius uxor et Ludovicus filius quondam Coleti dou Bugnyon arantibus doraz en oraz decima dividet per medium ut supra.

202v Item, es Byollage in quattuor posis quarum medietas spectat liberis Petri Gagnierat alias Martin et altera medietas a parte lacus pertinet Petro de Gebennis alias Billiard juniori et duabus posis ibidem contiguis que sunt dictorum Malier de bonis Hugoniini Gagnierat, et quattuor posis ibidem contiguis quas tenet Jacobus filius quondam Claudii Mallyer, et in una posa quam tenent dicti Filliettaz, et in tribus posis contiguis que fuit Claudii Joffrey et Claudii dou Bugnion juxta nemus a juria, decima totalis competit Sancto Silvestro, et eciam in diversis locis territorio Sancti Eugendi de quibus ad presens non recordavit.

In omnibus autem terris que sunt domicillis de Brussinel, decima dividitur inter Romanumonasterium et Sanctum Silvestrum.

Terre autem in quibus dictus prioratus Sancti Georgii tenet decimam et consuevit sunt hoc per quos supra declarate,

Et primo, en Bochet in octo posis arabilibus doraz en oraz que fuit videlicet Nobilis Jacobi de Porta due a parte lacus, et due alie que sunt dicti de Porta, que fuerunt eys Borgias inde et tres que sunt Claudii Beney inde et una dictorum dou Bugnyon alias Jannyn.

Item, ibidem ou Bon in duabus posis dictorum Filliettaz que fuerunt Georgii Sevariod arabilibus contra juriam et in una posa ibidem quondam Johannis Filliettaz.

203 In posa vero quondam Nycodi Rosset des Goux decima condividitur inter Romanumonasterium et Sanctum Georgium quamvis antiquitus foret tota dicti Romanimonasterii.

Item, en laz Fin dou Fondz ? decima dividitur per medium inter Romanumonasterium et Sanctum Georgium, excepta posa circa Stephani Huguettaz que fuit Ludovici de Bonavilla que est insolidum de dicta Magna Decima Romanimonasterii.

Item, in una posa sita in la Sougetaz Guilliermi Champion et fratum sorum, decima tota est Sancti Georgii.

Item, in quattuor posis sitis ibidem arantibus doraz en oraz que sunt tam Johannis Marigleriii, liberorum Claudii Gagnierat, Petri Billiard senioris, quam et dictorum Champyon, decima dividitur per medium ut supra.

Item, in posa quondam Nycolleti Champion sus la Cornaz, arante doraz en oraz, decima tota est Sancti Georgii, et in posa dimidia ochie Petri Billiard senioris sita en la Fin, arante doraz en oraz, tota decima est Sancti Georgii.

Item, eciam in una posa en la Fin eys Marcollet dictorum Champyon arante doraz en oraz et in posa Petri de Gebennis alias Billiard senioris dou Vernaysson arante doraz en oraz et in dimidia posa ibidem quondam Johannis Filliettaz arante ut supra tota decima est Sancti Georgii.

Item, in decem posis sitis tam ou Carroz quam ou Verney arantibus doraz en oraz que sunt videlicet tres dictorum de Bonavilla, et quondam Claudii Bolley a parte lacus, et una Claudii Beney et due Guilliermi Champyon et fratum suorum, et alie quattuor Ludovici Bolley et Petri Billiard senioris, juxta pratum Claudii Bolley a juria, tota decima est Sancti Goergii, et eciam in una posa terre sita ou Verneisson que est dictorum Champion, arante doraz en oraz, et eciam in novem posis sitis ou Bondex et retro Bondex que sunt de feudo de Alamand arantibus doraz en oraz que sunt liberorum Claudii Mallyer, Claudii dou Bugnyon, et Petri Billiard junioris juxta terram liberorum Petri Gagnierat que est de Magna Decima a lacu, et nemus a juria, decima tota est Sancti Georgii.

Item, eciam in septem posis sitis in laz Bucilliz arantibus doraz en oraz juxta terram dictorum Filliettaz que est de Magna Decima a lacu, et semitam es Magnin ex juria, et vias a vento et borea, et in una posa a la Grossaz Pierraz Claudii dou Bugnyon arante doraz en oraz juxta terram Claudii et Francisci de Bonavilla a lacu.

Item, in quinque posis cum dimidia sitis en la Combaz arantibus doraz en oraz quarum tres sunt liberorum Claudii Mallier a parte jurie, et due liberorum Petri Gagnierat et dimidia posa Claudii Rochey juxta terram dictorum liberorum Petri Gagnierat que es de Magna Decima a lacu.

204 Item, eciam in duabus posis sitis in laz Corberaz que arantur contra juriam, que fuit ? Johannis dou Bugnyon juxta terram dictorum Filliettaz que est de Magna Decima a borea.

Item, eciam in una posa terre sita en la Combaz supra Chiez Joffrey que est Claudii dou Bugnyon arante doraz en oraz juxta terram dicti Claudii dou Bugnyon que est de Magna Decima a lacu, in quibus terris tota decima est Sancti Georgii.

Item, in duabus posis sitis ibidem supra Shiex Joffrey dicte Johannete dou Bugnyon relicte Petri Vacherand et Colleti Geneveys arantibus doraz en oraz juxta terram Claudii dou Bugnion que est de Magna Decima a lacu, et terram dictorum Filliettaz a juria, decima dividitur inter Romanummonasterium et Sanctum Georgium.

Item, in una posa terre sita ibidem arante doraz en oraz juxta terram dictorum Fillietz que est de Magna Decima a juria, et ortos a lacu, cuius dimidia posa inferiori est dicte Johannete dou Bugnyon et altera dimidia posa Claudii Jofrrey, et in ochiis quondam Petri Gagnierat et Jaqueme filie quondam Claudii dou Perey et Francisci eius filii et Glaudii Bugnion sitis supra loz Marest prope villam, decima tota est Sancti Goergii et in ochiis supra viam dou Pererex que sunt Jacobi Geneveis et uno morcello parvo ochie sito ante domum Petri Geneveys que est Nobilis Jacobi de Porta, decima totalis est Sancti Georgii sed in nullo alio loco sunt asseritur eiusdem prioratum Santi Georgii debere habere et unquam levasse salvem de longo tempore et nostre memorio decimam.

204v Quia in reliquiis terris et ochiis territorii de Gimel et Sancti Eugendi dicta Decima Magna levat et decimat exceptis tamen certis terras quarum decime hactenus fuerint per dominos Romanimonasterii accensate, de quibus in extentis fit expressi mencio, et quibusdem aliis terris tam in territorio de Gimel quam Sancti Eugendi uti quondam Claudius de Porta asseruit accensatum fuisse suis predecessoribus decimam per prioratum Sancti Georgii de quibus nulla facere fuit ? designacio qua ignorabantur, et illis terris ubi Decima Sancti Georgii et Decima Sancti Silvestri solent decimam ? ab antiquo in territorio Sancti Eugendi de qua Magna Decima dictus curatus percipit medietatem decime minutorum bladorum territorio de Gimel tantum, et residuum dicte Magne Decime competit eisdem Romanomonasterio, et solet valere aliquando triginta duobus modiis bladi medii frumenti et medii avene ad mensuram Albone, avenam ad cumulum, aliquando triginta et aliquando viginti octo modiis.

Item, est de demanio casa le furni quem hactenus et antiquitus habuit dictus prioratus Romanimonasterii in Gimello que solebat valere per annum uno modio frumenti ad mensuram Albone, et qui furnus diu est vacavit, ipsumque casale incenit fuisse dimissum domino curato de Gimel ad tempus et jacet prope ecclesiam Gimelli juxta magnam viam a lacu, et ochiam heredum Nicolleti Champyon a juria, et quod tenet idem curatus ad libitum.

205 Item, situs molendini cum cursu aque subtus villam de Gimel quod solet valere per annum sex modiis frumenti masure Albone quod nunc vacat et vacans jamdiu est, et est in fluxu aque subtus Gimel.

Item, eciam sunt certe terre modo vaccantes que pro censibus fuerunt eidem Romanomonasterio relicte et dimisse in diversis locis et maxime supra villam site et jam pecie in nemore reducte de quibus antique referunt extente.

Facta autem fuit designacio predicte, die vigesima quarta mensis Marcii anno domini millesimo quattercentisimo novagesimo octavo (**24 mar 1498**),

Et est sciendum quod inter dominum priorem Romanimonasterii et eius conventum ex una parte, et curatum de Gimel ex altera, super partibus variis et diversis questionibus hinc inde factis et propositis facta extitit quedem transactio constante lictera de super confecta data anno domini millesimo quattercentisimo trecesimo mense Marcii. (=March, 1430 ? While we wondered if the date might have been corrupted by some sort of scribal error, such as the omission of one or more words, the same statement is found in the very detailed terrier Fj 70, compiled by Aymonetus Pollens in 1485-1511, on fol. 274, which includes the full text and the

names of the parties and witnesses. Even earlier, the same settlement is cited in Fj 69, fol. 249v, in the reconnaissance of the then curatus of Gimel in 1464, as 1430, but the commissaire Petrus Jaquemardi on that occasion also included, fol. 250, a transcript of the original settlement, which says very clearly, *datum anno domini m^o iii^c tricesimo mense marci*, i.e., **March of 1330**. With some further investigation, we were able to locate the **original document, ACV C VII a 292, dated March, 1330**. Thus, Jaquemardi's transcription error (1430 for 1330 !) in Fj 69 was perpetuated in its successor Fj 70, and then carried forward here in Fj 10 as well.)

Item, jus patronatus ecclesiarum de Gimel et Sancti Eugendi spectat pleno jura, ad dictum dominium ? Romanimonasterii ut continetur in recognicionibus et aliis instrumentis de super confectis.

205v Curatus de Gimel debet annualiter pro partronagio dictorum ecclesiarum, videlicet 40 solidos Lausannenses.

Item magis, pro plathea furni dicti domini Romanimonasterii olim valantis per annum uno modio frumenti mensure Albone in quoquidem furno homines de Gimel coquere solebant panem suum sitam prope dictam ecclesiam juxta viam tendentem ad domum de Bolley a borea, ochiam Guilliermi Champyon et eius fratrum a juria, et magnam carreriam de Gimel a lacu, absque onere census.

Item, decem octo denarios annue pensionis sibi dicto curato Gimelli debitos per Johannem Mariglierii de Gimello super una posa terre sita in territorio de Gimel loco dicto en Bochet juxta terram dicti Johannis Mariglierii quam tenent sub reacheto **Petrus Billiard junior et Perroneta eius uxor, et Johanneta eius mater relictam Petri Vacherand** (from this and similar passages, we know that it was Petrus Billiard junior, and not his brother Petrus senior, who was married to Perroneta Vacherand) a borea, terram dictorum Filliettaz que fuit Georgii Savario a vento, et affrontat vie a juria, et terre Claudii de Bonavilla a ~~vento~~ lacu, libre a censu.

Item, pro duobus morsellis ochie sitis in eodem territorio de Gimel loco dicto ou Crestollyer, quarum primus continet unam fossoratam juxta clausum dictorum Filliettaz superius a borea, ochiam Francisci de Bonavilla a lacu, affrontat prato dicti Francisci de Bonavilla a borea, alias vero morcellus continet fore unam fossoratam juxta pratum dictorum Filliettaz a lacu, pratum Claudii dou Perey alias dou Bugnyon et eius consortium et huiusmodi feudo a ~~bore~~ ~~a~~ juria, affrontat ochie Claudii et Francisci de Bonavilla ab oriente, et prato eys Filliettaz ab occidente.

206 Item, pro dimidia falcata prati sita ou Verneysson juxta pratum dictorum Filliettaz quod fuit Stephani Reymondi a juria, pratum Claudii de Bonavilla a lacu, pratum dicte ecclesie quod fuit a Primet a vento, et terram dictorum Filliettaz a borea.

206 Ludovicus filius quondam Colleti Bolley et Leodegarius eius filius homines ligii eiusdem domini Romanimonasterii debent pro uno morsello terre sive ochie sito in territorio de Gimel loco dicto ou Vuaux continente unam fossoratam juxta pratum Claudii Rosey a juria, viam publicam tendentem a Gimello apud Albonam a vento, ochiam Andree Monard de Mont a lacu, et ochiam ecclesie de Gimel a borea.

206v Item, pro una pecia terre continente sex posas sita in territorio Gimelli loco dicto en Ursyns juxta viam publicam tendentem de Gimello a Albonam a borea, terram Johannis Mariglierii ? (part of name obscured by ink blot) a vento, affrontat itineri tendenti a Gimello apud Essertynes a juria, et terre dictorum confitentium et Claudii dou May alias Joffrey a lacu.

Item, pro tribus denariis monete de pensione sibi dictis confitentis debitibus per Claudium et Petrum filios quondam Johannis Andrey alias Cribley de Sancto Georgio pro una falcata prati sita in territorio de Gimello loco dicto ou Mont de la Forneriz ? juxta pratum Claudii Beney alias Michiel a vento, pratum Jacobi Mallie alias Gognyot ? a lacu, viam publicam a borea, et pratum Claudii dou May a juria.

Item, pro duabus posis terre sitis en la Fyn de Gimel loco dicto en Vanez ? juxta pratum Vuilliermi et Petri Baud de Villard supra Perruis et terram ecclesie de Gimel a juria, terram Guilliermi Champyon et eius fratrum ac Claudii Beney a lacu, affrontat terre Petri de Gebennis alias Billiard senioris a borea, quarum posarum unam tenent nepotes Domini Petri Fabri de Charmusyer ? olim capellani Albone de vadio.

Item, pro quadam pecia prati continente duas falcatas sitis in eodem territorio Gimelli loco dicto ou Verneiz inclusa dimidia falcata de bonis Johannis Marigley juxta pratum ecclesie de Gimel a borea, pratum Claudii de Bonavilla a vento, affrontat prato dictorum confitencium a lacu, et prato liberorum Claudii Bauld a juria.

207 Item, pro uno morsello prati sito in eodem territorio loco dicto en Lesclosaz continente dimidiaria falcata juxta pratum Petri Billiard alias de Gebennis a juria et vento, quendam rivum a borea, et pratum dictorum Bolley confitencium a lacu.

Item, pro uno alio morsello prati sito ibidem en Lesclosaz retro domum suam juxta pratum eorundem Bolley confitencium ex omnibus partibus.

Item, pro quattuor falcatis prati sitis in predicto confinio Gimelli loco dicto en la Forneriz ? juxta pratum ecclesie Gimelli et Petri de Gebennis alias Billiard senioris a borea, pratum Claudii dou May a lacu, pratum Colleti Gagnierat alias Martin et liberorum Petri Gagnyerat ac Jacobi et Colleti Geneveis alias Roczon ? a juria, et pratum Johannis Overi ? de Sancto Georgio a vento.

Item, pro quadam pecia terre sita in Via dou Pererex juxta viam seu commune dou Pererex inferius a lacu, ochiam Claudii Martin alias Gagnierat et eius fratrum superius a juria, affrontat ochie dictorum Filliettaz a borea, et communi a vento.

Item, pro medietate dimide falcate prati sita en la Comba dou Moullin juxta pratum Petri de Gebennis alias Billiard senioris a juria, pratum dictorum Filliettaz a borea, pratum Claudii dou May alias Joffrey de presenti feudo nanto maladerie intermedio a lacu, et pratum Jacobi Mallyer et ecclesie de Saubraz a vento.

207v Item, pro terragio quod antiquitus habebat Peroneta Poncet ? cum certis suis comparsionarum (=compartioniarum) in et super medietate quinque posarum terre sitarum in

predicto territorio de Gimel loco dicto en la Buchilliz juxta terram dictorum Bolley confitencium a juria, Petri de Gebennis alias Billiard senioris a presenti divisam a lacu, terram Petri Billiard junioris et eius uxoris ac dictorum Gagnyerat a borea, terram predicti Petri Billiard junioris et Claudii Beney alias Michiel a vento, et in alia medietate earundem quinque posarum de la Buchilliz juxta medietatem predictam a juria, terram Claudii Gagnierat a lacu, quam tenet Petrus de Gebennis alias Billiard senior, videlicet dimidii quarteroni et viii^a parte unius quarteroni frumenti, tres partes et octava unius quarteroni avene, septem denarii Gebennensium.

Item, pro domo cum curtina et ochia ante contigua sita in villa de Gimel ante ecclesiam juxta viam publicam tendentem a dicta ecclesia ad juriam a vento, casale domus Claudii Joffrey alias dou May et viam tendentem ad domum es Pallyex a borea, et affrontat ochie Johannis Marigley a lacu et ochie Petri Billiard quam tenet a Nobilibus de Syvirie a juria, ad sex solidos pensionis dicte confratrie debitos et domino duodecim denarios Lausannenses.

Item, pro uno morsello ochie sito ibidem prope dictam ecclesiam Gimelli continente una fossoratam cum dimidia juxta ochiam Guilliermi Champyon a borea, viam publicam servientem domum eys Pallyes a vento, et affrontat magne carrerie a lacu, et cultine ? domus dictorum confitencium et Claudii dou Mex a juria.

208 Item, pro uno morsello prati continente quartum unius falctae prati sito en Lesclosaz juxta pratum dictorum confitencium a lacu, pratum eorundem confitencium a juria, pratum ipsorum recognoscencium a borea, et ochiam dictorum confitencium a vento.

Item, et pro uno alio morcello ochie sito ibidem en Lesclosaz continentem unam fossoratam cum dimidia dudum acquisitam a Petro Vorriz ? juxta ochiam prescriptam dictorum confitencium a vento, pratum eorundem Bolley confitencium a borea, ochiam Petri de Gebennis alias Billiard a juria, et rivum de la Darbonaz a lacu.

208v Guillermus, Claudius et Leodegarius Champion fratres filii quondam Niccolleti Champyon necnon Claudius et Colletus Champion fillii quondam Johannes Champyon eorum nepotes censerii tantum ? pro rebus sequentibus,

Et primo, pro domo eiusdem Guilliermi confitentis suorumque fratrum et nepotum in qua residit sita apud Gimel cum curtina et pertinenciis suis et ochia a parte venti et retro contigua, juxta casale et ochiam dictorum confitencium subconfinatam a borea, viam tendentem a la Darbonnaz a vento et juria, et affrontat magne carrerie de Gimel a lacu.

Item, pro octo solidos Lausanneses annue pensionis sibi debitos per Claudium filium quondam Niccolleti Girard alias dou Bugnyon super una domo sita in villa de Gimel cum ochia retro et a borea contigua, continente circa unam posam juxta marescum et viam publicam a lacu, terram dictorum Filliettaz a juriam affrontat ochie Niccolleti Martin a borea, et ochie confratrie a vento.

Item, pro decemocto denariis pensionis sibi debitos per Claudium Humbert et eius generem et pridem per Claudium Mallyer super una morcello ochie sito ibidem prope continentem

duas fossoratas juxta marescum commune a lacu, terram dictorum Filliettaz a juria, et ochiam Nicolleti Martin alias Gagnierat de huiusmodi feudo a vento.

Item, pro uno morcello ochie seu orti ? continente unam fossoratam situm prope domum dictorum Champyon supraconfinatam juxta viam tendentem ad la Darbonaz a borea, ochiam Ludovici Bolley de huiusmodi feudo a vento, affrontat vie publie a lacu, et curtine Claudii dou May alias Joffrey a juria.

209 Item, en Boschet pro quattuor posis terre juxta terram Claudii Girard [alias] dou Bugnyon a borea, terram dicti confitentis et Petri de Gebennis alias Billiard a vento, affrontat terre eiusdem confitentis a juria, et terre dictorum Filliettaz a lacu.

Item, ou Quarrouz pro una posa terre juxta terram dictorum confitentium a juria et lacu, et affrontat prato Johannis Marigley a vento, et terre Claudii Beney alias Michiel a borea.

Item, ou Verneysson pro una posa terre juxta terram dictorum Filliettaz a lacu, terram dicti Claudii Beney a juria, et affrontat prato dicti confitentis a vento, et vie publice a borea.

Item, pro medietate terragii antiquitus solitii teneri in una posa terre sita subtus loz Quarroz en la Saugiz quam tenet Johannis Marugleri.

Item, pro una posa terre sita en laz Fin juxta terram dictorum confitencium a juria, terram eorundem Champion a lacu, affrontat terre Ludovici Bolley a borea, et vie publice a vento.

Item magis, pro una chintria prati sita es Champs de Gimel loco dicto en Verneyson juxta terram Claudii Beney a borea, pratum dictorum confitencium a vento, terram ipsius confitentis quod fuit Perrodi Joffrey a juria, pratum dictorum Filliettaz a lacu, sub onere census heredum Ludovici Beney successoris et tenementarii dictorum Collon.

209v Item, pro una posa terre sita ou Carroz juxta terram dictorum confitencium inferius recognitam a lacu, loz fossaulz dou Quarroz seu terram Petri de Gebennis a juria, terram Claudii Beney a borea, et terram dictorum confitencium a vento.

Item, pro una alia posa terre sita ibidem juxta terram dictorum Champyon prelimitatam a juria, terram dicti Claudii Beney a lacu et borea, et terram dictorum confitencium a vento.

Item magis, pro una posa cum dimidia terre sita ante Malladeriam juxta pratum dictorum Filliettaz aqua Ressie intermedia a juria, viam de Lestraz a lacu et borea, et affrontat terre dictorum confitencium a vento.

Item, pro rebus sequentibus que fuerunt Thome Esoffey,

Et primo, ou Flumauz pro una posa terre sita juxta terram Ludovici Bolley a lacu, terram dictorum confitencium de feudo Albone a juria, affrontat vie publice tendenti ad juriam a vento, et terre dicti Ludovici Bolley a borea.

Item, ou Raffort pro una posa terre juxta viam tendentem a Gimello Albonam a borea, terram dictorum Champyon a vento, viam de Lestraz a juria, et loz Raffort a lacu.

210 Item, en la Fyn pro duabus posis terre juxta terram dictorum confitencium a lacu et juria, et affrontat terre predictis confitentis que fuit a la Ruchinettaz a borea, et ochie nobilium de Siviryer a vento.

Item, ou Mont pro una falcata prati juxta pratum heredum Johannis Andrey a vento, pratum eys Rosey a borea et juria, et pratum dictorum Andrey et domini de Vyrier a lacu.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en la Sougiz juxta pratum et terram dictorum confitencium et Francisci de Bonavilla a lacu, terram Johannis Marigleir a juria, et affrontat prato dicti Francisci de Bonavilla de huiusmodi feudo a vento, et vie publice a borea.

Item, de eorum bonis paternis que antiquitus fuerunt Nicodi de Gimel pro una posa terre sita en la Fyn juxta terram dictorum Champyon de feudo Albone a juria, terram eorundem Champion a lacu, et affrontat vie a vento, et prato Claudii Hugonini alias de Bonavilla a borea.

Item, pro una alia posa terre sita ibidem en la Fin juxta terraly ? dictorum confitencium a juria, terram eorundem confitencium que fuit Thome Exscofferi a lacu, affrontat vie publice a vento, et terre Ludovici Bolley a borea, sub onere census Nobilis Jacobi de Porta.

210v Item magis, pro uno casali domus in terram redacto cum una posa contigua terre sito ibidem en la Fin juxta terram dictorum confitencium a lacu, et affrontat vie a vento, et terre Ludovici Bolley a borea.

Item, pro uno morcello prati sito es Gouz continente dimidiata falcata juxta viam tendentem a Gimello Albonam a vento, pratum dictorum Champyon a borea, pratum Nobilis Francisci de Syvirier quodam rivo intermedio a juria, et terram Glaudii Rontzey a lacu...

Item, pro una posa terre sita in confinio de Gimel loco dicto en Boschet alias ou Raffort juxta terram dictorum confitencium a borea, terram Johannis Marigleir a vento, et affrontat strate a juria, et terre dictorum Filliettaz a lacu, a decima levanda jamdiu est liberam, pro qua decima debent hiisdem confitentibus ?

Item magis, pro rebus sequentibus ex novo abbergamento,

Primo, unum casale domus quondam Petri Champyon cum curtina ante et ochia retro contigua, continente duas fossoratas sito in villa de Gimel juxta domum et ochiam dictorum confitencium superius recognitam a vento, ochiam eorundem Champion confitencium que fuit Petri Champion a borea, et affrontat carrerie ville a lacu, et cuidam alteri vie a juria.

211 Item, loco dicto en Bochet pro quadam pecia terre continente unam fortem posam de quattuor posis alias in simul confinatis juxta terram dictorum Champyon a borea, terram Claudii dou Perey alias Humberti et eius consortium ? a presenti divisam et de huiusmodi feudo a

vento, terram eorundem Champyon prerecognitam a juria, et terram Petri de Gebennis alias Billiard senioris ab ista divisam et de presenti feudo a lacu.

Item, medietatem terragii cum eisdem Champion antiquitus teneri soliti in una posa terre sita en la Saugiz subtus loz Quarroz juxta terram eorundem Champion a lacu, et terram Johannis Mariglerii a juria, quam posam tenet idem Johannes Mariglerii...

Item, de eisdem bonis pro dimidia falcata prati sita versus loz Moullin juxta rivum dou moullin a lacu, pratum dictorum Filliettaz a juria, pratum dictorum confitencium de feudo Albone a borea, et pratum eorundem Filliettaz a vento.

Item, ex abbergamento predicto pro uno morcello ochie sito subtus loz Noyer prope domum quondam Petri Champyon continentem circa dimidiad fossoratam juxta rivum a borea, ochiam dictorum confitencium de alio feudo a vento, affrontat rivo de la Darbonaz a juria, et carrerie a lacu, ad tres denarios de pensione Claudio dou May debitos.

211v Item, et pro dimidia posa terre sita ou Chanoz juxta terram dictorum Champyon confitencium a juria, terram Petri de Gebennis alias Billiard junioris a lacu, affrontat vie publice a borea, et *terram* (should be *terre*) eorundem Champyon a parte venti.

211v Anthonius filius quondam Georgii Savariod censerius pro rebus sequentes,

Et primo, pro domo ipsius confitentis quam inhabitat sita apud Gimel juxta domum et ochiam Francisci Allamand quadam semita intermedia a borea, quandam viam tendentem ad domum Johannis Marigley a vento, affrontat magne carrerie a juria, et ochie dictorum Filliettaz a lacu, ad viginti denarios pensionales Nobili Jacobo de Porta [debitos].

Item, subus la Rosieriz una pecia terre et prati continente unam posam terre et unam falcatam prati in duabus angulis dicte terre juxta terram confratrie de Gimel quam tenet Johanneta relicta Petri Vacherand a lacu, terram dicti confitentis et marescum a juria, affrontat prato dicti confitentis a borea, et prato Ludovici Bolley a vento, ipsam tamen posam tenet dicta Johanneta in vadio.

212 Item, pro una posa terre sita ou Perrevuys juxta terram Petri de Gebennis alias Billiard senioris a lacu, affrontat terre Claudii dou Bugnyon a borea, et prato Johannete relicte Petri Vacherand a vento, quam tenet omnia in vadio dictus Petrus Billiard senior ad duos solidos et octo denarios ac duas cupas frumenti pensionales Nobili Jacobo de Porta.

Item, et pro dimidia posa terre sita en la Buchilliz juxta terram Ludovici Bolley a juria, terram **Johannete relicte Petri Vacherand et Peronette eius filie uxoris Petri Billiard junioris** a lacu, affrontat vie a borea, et terre Petri Billiard senioris a vento.

212 Franciscus filius quondam Francisci Alamand censerius pro uno morcello ochie sito apud Gimel prope domum dicti confitentis continente unam fossoratam juxta ochiam dictorum Filliettaz quadam semita intermedia a vento, viam publicam a borea, affrontat prato eorundem

Filliettaz et domo eiusdem confitentis et Anthonii Savario a juria. (Fj 72, fol. 262 has Stephanus, not Franciscus, filius quondam Francisci Alamand.)

Item, pro quadam pecia terre continente unam posam sita in territorio de Gimel loco dicto en la Condemina juxta terram dictorum Filliettaz a vento, terram Johannis Mariglerii de huiusmodi feudo a borea, affrontat vie publice a juria, et terram eorundem Filliettaz a lacu, que vero pecia terre reperitur franco ? a decima pro censu infrascripto, videlicet 1 quarteroni medii frumenti et medii avene.

212v Johannes filius quondam Johannis Maruglerii, Jacobus, Franciscus, et Nycolaus Mariglerii fratres filii quondam Benedicti Maruglerii ac Colleta filia quondam Claudii Maruglerii censerii pro rebus sequentibus,

Et primo, quadam domo et grangia sita in villa de Gimel cum curtina et pertinenciis suis juxta grangiam et curtinam Francisci de Bonavilla a vento, quandam viam tendentem ad juriam a borea, affrontat magne carriere a lacu, et ochie Petri Billiard senioris a juria.

Item, pro reacheto quod habent pro indiviso super tribus posis terre sitis ou Crouz dou Boschet inclusa una posa a vento de bonis dictorum Pallio juxta terram dictorum Filliettaz a vento, terram Ludovici Bolley a borea, affrontat vie a juria, et terre Claudii de Bonavilla a lacu, super qua posa de Pallio percipit ecclesia de Gimel decem octo denarios Lausannenses et confratrica dicti loci totidem de pensione quas vero posas terre tenet Petrus [de Gebennis alias Billiard] junior de vadio ab eisdem Marugley pro triginta florenis parviponderis Sabaudie.

213 Item, pro decima quatuor posarum terre sitarum en Boschet alias en Verenchiz juxta viam tendentem ad Germangier a vento, terram dictorum confitencium a borea, affrontat terre dictorum Filliettaz a juria, et terre Petri et Claudii Mermod (=Merminod) alias Bolley a lacu.

Item, unius pose terre site ou Bon des Chintres de tribus posis dudum in simul confinatis juxta terram Michaelis et Petri Clerici a vento, terram Claudii et Francisci de Bonavilla a presenti divisam a borea, pratum Petri Bolley alias Mermod (=Merminod) a juria, et viam publicam tendentem a Beria apud Essertines a lacu, quam posam tenet Petrus Billiard senior.

Item, cuiusdam pecie terre Glaudii et Francisci de Bonavilla continentis circa dimidię posam sitam ou Bon des Chintres in duobus morcellis, quorum unius est dicti Claudii de Bonavilla juxta terram dictorum confitencium sublimitatam a vento, terram Petri Billiard senioris proxime limitatam a borea, terram dicti Francisci de Bonavilla inferius limitatam a juria, et viam publicam a lacu, alter vero morcellus predicti Francisci de Bonavilla est juxta terram dicti Petri Billiard senioris a borea, terram dictorum confitencium inferius limitatam a vento, pratum dictorum Mermod (=Merminod) alias Bolley a juria, et terram preconfinatam dicti Claudii de Bonavilla a lacu.

Item, unius pose cum dimidia terre site ibidem de dictis tribus posis juxta terram Petri et Michaelis Clerici a vento, terram dictorum de Bonavilla superius limitatam a borea, pratum dictorum Mermod (=Merminod) a juria, et viam publicam predictam a lacu.

213v Item, pro decima unius pose terre site en la Masuraz juxta viam tendentem Albonam a borea, terram Petri de Gebennnis alias Billiard senioris huiusmodi pecie tenementarii a borea, affrontat a Lestraz a juria, et terra Claudii et Francisci de Bonavilla a lacu.

Item, pro reacheto perpetui quod habet idem confitens super meditate cuiusdam pose de la Masuraz a borea.

Item, pro decima dimidie pose terre ad pratum reducte site ou Chanoz alias ou Trollia juxta pratum Petri Billiard senioris a lacu, pratum dictorum Filliettaz a juria, affrontat prato domini Albone a vento, et terre dicti confitentis que fuit Johannis Renduz a borea, de feudo et directo dominio dicti Romanimonasterii movente.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en la Crois juxta terram de la Condeminaz Stephani Alamand de presenti feudo a vento, terram Guilliermi Champyon a borea, et affrontat vie de Lestraz a juria, et terre dictorum Filliettaz a lacu.

Item, pro duabus posis terre ad pratum conversis sitis en la Fyn juxta pratum ecclesie de Gimel a borea, terram Petri Billiard senioris a vento, et affrontat terre liberorum Nicolleti Champyon et nepotum ? suorum a juria, et vie tendenti ad molendinum a lacu, que res reperientur per extentes precedentes francae a decima.

214 Item, pro reacheto perpetui sibi *dictis* (should be *dicto*) confitenti pertinente super uno morsello prati continente duas partes unius falcate site subtus Mongerel juxta pratum dictorum Filliettaz a lacu, pratum Nobilis Jacobi de Porta et eius fratris a vento, pratum Claudii Girard alias dou Bugnyon scilicet aliam terciam partem sechurate ? a presenti divisam a borea, et pratum Claudii de Bonavilla a juria, super cuius falcate medietate que fuit Petri Lombard solint Nobilis Anthonio de Nanto de Albona tanquam causam habenti a Nobili Ludovico de Bettens quinque solidos de pensione annuali...

Item, pro una pecia terre continente duas posas sita en Boschet juxta terram dictorum Filliettaz a vento et borea, ipsorum terram dictorum Filliettaz et Johannis Croctier a juria, et terram dictorum Filliettaz a lacu.

Item, en la Praz pro una falcata prati et una ochia continentis unam posam ibidem contigua subtus domum suam juxta pratum Guilliermi Champyon a lacu, pertinencias domus dicti confitentis superius a juria, ochiam et pratum dictorum Marigley et ochiam eys Champion a borea, et semitam tendentem de Sancti Eugendi a vento.

214v Item, en Croset pro una posa cum dimidia terre juxta terram dictorum Filliettaz a lacu, terram Claudii Michiel a borea sive juria, affrontat communi a vento, et vie publice a borea.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Premyer es Champs de Gimel juxta terram Claudii Michiel alias Beney que fuit Nicolleti Champyon a vento, terram dicti confitentis a borea, affrontat terre Claudii Gagnierat ab occidente, et terre Claudii Beney a lacu.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita ibidem ou Premyer juxta terram Claudii Gerard alias dou Bugnyon a borea, terram dicti confitentis a vento, affrontat prato ecclesie de Gimel et dicti Joffrey a juria, et terra dictorum Champyon a lacu, de qua posa cum dimidia terre Petrus Billiard junior et eius uxor tenent unam posam a borea in vadio a dictis Marigleir pro triginta quinque florenis Sabaudie...

Item, tenet tres partes unius pecie terre continentे tres posas sitas en la Saugiz alias en Lespinaz juxta terram Claudii dou May alias Joffrey et terram Petri de Gebennis alias Billiard senioris a presenti divisam et de huiusmodi feudo a juria, terram dictorum Champyon a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato dictorum Filliettaz et plurium aliorum a vento.

215 Item magis, tenetur ? unam falcatam prati sitam en Praz Sachet juxta pratum Jacobi et Johannis Mallyer a vento et lacu, pratum Claudii Gagnierat a borea, et nemus heredum quondam Humberti Charpilliat a joranno, onus autem census supportat pro presenti Claudius dou May alias Joffrey racione unius denarii pensionis quem percipit super eadem pecia donec equancio fiat.

Item magis, tenetur ? duas partes dimidie pose vinee site in territorio de Bogiz Millon loco dicto en Clos juxta vineam Francisci de Bonavilla alias Hugonin a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, vineam domini prioris de Beria a borea, vineam domini de Vullierens et Petri de Gebennis alias Billiard senioris a lacu, et quandam semitam a juria...

Item, tenet ut supra unum morsellum prati continentem septum unius falcate situm en la Praz juxta pratum Nobilis Jacobi de Porta et dictorum Champyon a lacu, pratum dicti confitentis a borea et juria, et semitam a vento.

Et ulterius confitetur directum dominium super premissis rebus.

215v Franciscus filius quondam Ludovici de Bonavilla alias Hugonin censerius tenet res subscriptas,

Et primo, en Ursin es Chesaulx dou Boschet medietatem duarum posarum terre que antiquitus fuerunt es Favroz (in this terrier, Favroz is used as an alias of Roberti, a family at Chastel, but it is possible this refers to a different family) juxta terram Nobilis Jacobi de Porta et eius matris a lacu, terram Petri de Gebennis alias Billiard senioris a juria, et terram Claudii de Bonavilla eius condivisoris ab ista divisam et de huiusmodi feudo a borea, et terram dictorum nobilium de Porta et eius matris a vento.

Item, medietatem unius pose terre site ou Perruvuyt juxta terram dictorum Filliettaz a juria, terram dicti Claudii de Bonavilla a juria (some text missing here ?) ab ista divisam et de presenti feudo a lacu, affrontat prato Petri Billiard junioris a vento, et terra Johennete relicte Petri Vacherand et Peronete eius filie uxoris dicti Petri Billiard a borea.

Item, quasdam domum et grangiam cum curtina ante et ochia retro sitas ante ecclesiam de Gimel juxta curtinam et grangiam Johannis Marigley de huiusmodi feudo a borea, ochiam

confratrie de Gimel quam tenet idem confitens a vento, affrontat carreterie publice a lacu, et ochie Petri de Gebennis alias Billiard junioris a juria.

216 Item, unam posam terre sitam in Costaboz juxta terram Ludovici Bolley a borea, terram predicti Claudii de Bonavilla ab huiusmodi divisam et de presenti feudo a vento, et affrontat terre Claudii dou Rogey a juria, et vie a lacu.

Item, dimidiam falcatam prati sitam en laz Saugiz juxta terram Guilliermi Champyon a juria, pratum confratrie Gimelli quod tenet idem confitens a lacu, et affrontat dictorum Champyon de huiusmodi feudo a borea, et pratum eorundem Champyon et ecclesie de Gimel a vento.

Item, medietatem unius pecie prati site ou Verney continentis circa duas falcatas juxta pratum Claudii de Bonavilla scilicet alteram medietatem a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, pratum Petri Billiard senioris a lacu, pratum Vulliermi Baud a juria, et pratum dicti Francisci de Bonavilla confitens a vento, sub censu per Claudium dou May alias Joffrey recognito quem supportat ad presens donec equacio fiat.

Item, unum morsellum prati situm ou Crestollyer continentem circa quartum unius falcate juxta pratum dicti confitentis superius a juria, pratum eiusdem confitentis a lacu, affrontat prato ipsiusmet ? confitentis ab oriente, et prato Jacobi Genevey alias Rosey a vento.

Item, terciam partem dimidie pose vinee site in territorio de Bougiez loco dicto ou Cloz juxta vineam dicti Claudii de Bonavilla a vento, vineam Johannis Marigley a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, vineam Petri de Gebennis alias Billiard senioris a lacu, et semitam a juria.

216v Item magis, unam posam cum dimidia terre sitam ou Quarroz juxta terram Claudii Beney alias Michiel a juria, terram prefati Claudii de Bonavilla a lacu, affrontat terre dicti Claudii Beney a borea, et terre dictorum Champyon a vento.

Item, unum morsellum ochie situm loco dicto ou Crestollier juxta ochiam Claudii de Bonavilla de huiusmodi feudo a lacu, clausum dictorum Fillietaz superius a juria, affrontat ochie ecclesie de Gimel de presenti feudo a borea, et ochie prati Nycolay Dalyer et Jaqueme eius uxoris de eodem feudo a vento, ad duos solidos Nobili Michaeli Mistralis de pensione.

Item, unum morsellum vinee continentem quartum unius pose situm in territorio de Bougiez Millon loco dicto ou Venyoux juxta vineam Nobilis Jacobi de Porta de presenti feudo a lacu, vineam ex Boutzan de Sancto Eugendo et heredum Humberti Vinogiz ? de huiusmodi feudo a juria, affrontat vie publice a borea, et vinee Petri Cuinsins et eius uxoris eciam de eodem feudo a vento, ad duodecim denarios Lausannenses Nobili Johanni Costabloz seniori et Guillierme eius uxori pensionis.

217 Cladius filius quondam Petri de Bonavilla alias Hugony tenet res sequentes,

Et primo, en Ursyns es Chesaulx dou Boschet unam posam continentem duabus posis alias in simul confinatis juxta terram Nobilis Jacobi de Porta a lacu, terram Petri Billiard senioris a juria, terra dicti Petri Billiard a borea, et terram Francisci de Bonavilla eius condivisoris de presenti feudo a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam ou Perrevuyt juxta terram dictorum Filliettaz a juria, terram dicti Francisci a presenti divisam a lacu, et affrontat prato Petri de Gebennis alias Billiard junioris a vento, et terre Johannete relicte Petri Vacherand et Peronete eius filie uxoris dicti Petri Billiard junioris a borea.

Item magis, unam posam terre de duabus posis dudum in simul confinatis et recognitis sitam en Cotebo ? juxta terram predicti Francisci de Bonavilla ab huiusmodi divisam et de presenti feudo a borea, terram dictorum Filliettaz a vento, affrontat terre Claudii dou Rosey a juria, et vie a lacu.

Item, medietatem unius pecie prati site ou Verney continente ? circa duas falcatas juxta pratum Ludovici Bolley a borea, pratum Petri Billiard senioris a lacu, pratum Vulliermi Baud a juria, et pratum dicti Francisci de Bonavilla a vento, sub censu per Claudium de May alias Joffrey debito.

217v Item, tenet ut supra dimidiad falcatam prati sitam ou Freynoz juxta pratum Claudii dou Bugnyon et Petri Billiard junioris a borea, nemus commune a vento, pratum dictorum Filliettaz et Claudii Beney a juria, et dictum nemus commune et dicti Nobilis de Porta a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ou Quarroz que antiquitus fuit Gerardi Pallio juxta terram dictorum Champyon a lacu et vento, terram dicti Francisci de Bonavilla a juria, et terram Claudii Beney alias Michiel a borea, sub censu Claudio Joffrey alias du May debito et solvendos ratione sui reachei.

Item, unum morcellum prati seu cheneverie situm ou Crestollyer juxta ochiam dictorum Filliettaz que fuit a Primet ? a lacu, ochiam ecclesie de Gimel et Francisci de Bonavilla alias Hugonin que fuit Michaelis Barberii domicelli a juria, affrontat prato eiusdem Francisci de Bonavilla ab oriente seu borea, et ochie ecclesie de Gimel de huiusmodi feudo a vento.

218 Claudius filius Georgii Beney alias Michiel senior et Claudius eius frater junior censerii tenent res sequentes,

Primo, ou Curson alias ou Verney dimidiad posam terre juxta terram Johannete relicte Petri Vacherand et Peronete eius filie uxoris Petri de Gebennis alias Billiard junioris a juria, pratum Vulliermi filii quondam Claudii Baud de Villard supra Perrueys a lacu, affrontat prato Johannis Marigley et terre Claudii Gerard alias dou Bugnion a borea, et terram dictorum Filliettaz a vento.

Item, en la Faveiriz ? ou Mont tres falcatas prati juxta nemus commune a lacu, pratum dicti confitentis de bonis domini Gruyerie a juria, pratum dicti confitentis a vento, et pratum Johannis Marugleir a borea.

Item, subtus villam de Gimel quartum unius falcate prati juxta pratum dicti confitentis a vento, pratum dictorum Filliettaz a borea, pratum Petri Billiard junioris a juria, et pratum eorundem Filliettaz a lacu.

Item, ibidem unum alium morcellum prati juxta pratum quondam Stephani Reymondi a borea et vento, pratum dictorum de Bonavilla ab oriente, et pratum quondam Claudii Bolley a juria.

Item, ou Quarroz unam posam terre juxta viam Maladerie a borea, plures contors a vento, terram Guilliermi Champion et suorum fratrum a lacu, et terram Ludovici Bolley a juria.

218v Item, en Mugnant duas posas terre juxta terram Claudii dou Rosey a juria, terram Nobilis Jacobi de Porta et eius matris a lacu, affrontat vie publice a borea, et terram Francisci de Bonavilla a vento.

Item, ou Bon d'Essertynes unam posam terre juxta terram dicti confitentis a borea, pratum Ludovici Bolley a vento, affrontat prato [Petri] de Gebennis alias Billiard senioris a juria, et prato Nobilis Petri Vulliermi et dictorum Dalphin dou Mont a lacu.

Item, en Quarroz unam posam terre juxta terram predictorum Champyon a juria, terram Ludovici Bolley a lacu, affrontat terre dictus confitentis suprascripte a borea, et *terram* (should be *terre*) eorundem Champion a vento.

Item, ou Verneysson duas posas terre juxta terram dictorum Champyon a juria et lacu, affrontat vie publice a borea, et chintrie prati eorundem Champyon a vento.

Item, en la Praz subtus Gimel dimidiad falcata prati juxta pratum dicti confitentis a vento, pratum Jacobi filii quondam Claudii Rosey a borea, et pratum dicti confitentis a lacu.

Item, en Croset unam posam terre juxta terram Petri Billiard senioris a borea, terram Nobilis Jacobi de Porta et eius matris a vento, affrontat terre Johannis Marigley a lacu, et terre Johannete relicte Petri Vacherand a juria.

219 Item magis, tenet ut supra ? (indistinct, written apparently *ut* with wavy line above) en la Buchilliz unam posam terre juxta terram Petri Billiard junioris a juria, terram Johannete relicte Petri Vacherand et Peronete eius filie uxoris dicti Petri Billiard a lacu, et affrontat terre Petri Billiard senioris a borea et vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ou Premyer juxta viam tendentem ad juriam a vento, terram Johannis Marugley a borea et juria, et terram confratrie de Gimel a lacu.

Item, unum morsellum clausi situm ou Crestollyer continentem circa unam falcatam prati et orti juxta pratum Francisci de Bonavilla a lacu, ortum dicti confitentis superius a juria, affrontat cheneverie Nobilis Jacobi de Porta et eius matris ab occidente, et clauso dicti Francisci de Bonavilla ab oriente, sine onere alicuius census.

Item, et unam posam terre sitam en Boschet juxta terram dictorum Filliettaz a borea, terram Claudii Gagnierat et eius fratum a juria, iter publicum tendens a Gimello apud Rotulum a vento, et terram heredum Claudii Mariglerii a lacu.

219v Nobilis Jacobus de Porta et Nobilis Peroneta eius mater confitentur se tenere res sequentes,

Et primo, duos solidos et octo denarios Lausannenses pensionis sibi debitos per Anthonium filium quondam Georgii Savario super una posa terre et una falcata prati sita subtus la Roseiriz juxta terram confratrie de Gimel quam tenent Petrus de Gebennis alias Billiard junior et Peroneta eius uxor filia quondam Petri Vacherand et Johanneta eiusdem Peronete mater a lacu, terram dicti Anthonii Savario et marescum commune a juria, affrontat prato Nobilium de Syverier a borea, et prato Ludovici Bolley a vento.

Item, super una posa terre quam tenent Claudius filius quondam Petri Gagneriat et eius fratres sita en Chentres juxta terram eorundem Gagnierat a borea, terram Claudii Beney a juria, viam a lacu, et terram Petri de Gebennis alias Billiard junioris a vento.

Item, duas cupas frumenti mensure Albone pensionis sibi debitas tam per dictos Gagnierat fratres super dicta posa des Chentres quam et Petrum Billiard seniorem super una posa terre sita ou Perrevuyt juxta terram dicto Billiard a juria, terram dictorum Filliettaz a lacu, et affrontat prato Petri Billiard junioris a vento, et terre Claudii Gerard alias dou Bugnyon a borea.

Item, duas falcatas prati sitas ou Poysat juxta viam publicam a borea, pratum Johannis Marugley a vento, affrontat prato et nemori Guilliermi Champyon et suorum fratum a juria, et prato Jacobi Rosey a lacu.

220 Item, certam partam quattuor solidorum annue pensionis sibi ut supra debitam per Jacobum et Johannem filios quondam Claudii Mallyer super duabus falcatis prati sitis en la Faveiriz ? alias en F... ? juxta pratum Claudii et Ludovici Andrey a juria, pratum dictorum Filliettaz a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Claudii Beney alias Michiel a vento.

Item, en Dossanoz ? in Montana duas *falcatarum* (should be *falcatas*) prati in nemus conversas in duobus morsellis, quorum primus est juxta pratum Claudii Beney a lacum, pratum quondam Perrodi Andrey quod tenet dominus Gruyerie a juria, aliis est juxta pratum quod fuit Henriette dou Poiseux quod tenent Johanneta relicta Petri Vacherand et Peroneta eius filia a juria, et pratum dicti quondam Perrodi Andrey a lacu.

Item, en Lespiney es Euvettes unam falcatam prati juxta pratum dicti confitentis a borea et vento, pratum confratrie de Gimel a juria, et rivum de Lapraz a lacu.

Item, subtus Mongerel unam falcatam prati juxta pratum Claudii dou Bugnyon a borea, nemus commune de Mongerel a vento, affrontat prato Claudii Hugonin alias de Bonavilla a juria, et prato dictorum Filliettaz a lacu.

Item magis, tenet dimidiam falcatam prati et cheneverie sitam subtus domum suam en Crestollyer juxta pratum et cheneveriam dictorum Filliettaz a juria, pratum et cheneverie Jacobi Geneveys a lacu, affrontat prato Francisci Hugonin alias de Bonavilla a borea, et prato dicti confitentis a vento.

221 Subsequenter tenet *ut supra* ? (written *ut* with abbreviation mark) unam peciam vinee continentem circa dimidiam posam sitam in vinoblio de Bougiez loco dicto ou Benoruz ? juxta vineam dictorum Filliettaz que fuit Vulliermi Peytin alias Cuynsins a lacu, vineam Francisci de Bonavilla a juria, affrontat vie publice a borea, et vinee Petri Coyssins (=Coynsins) a vento, sub pensione annuali duodecim denariorum debitorum Johanni Costaboz juniori de Perrueys.

221 Jacobus filius quondam Johannis Geneveys alias Rosel (Rosey) de Gimel tenet res sequentes,

Et primo unam posam terre sitam ou Mareschet prope loz Bugnyou juxta pratum Claudii Gagnierat alias Martin et fratrums suorum a lacu, terram dictorum Filliettaz a juria, affrontat ochie eorundem Filliettaz et dictorum dou Bugnyon a borea.

Item, medietatem pro indiviso cum Collete Geneveys eius germano cuiusdam vie tendentis a magna carreria Gimelli versus domos ipsorum Geneveys inter domum et casale Nobilis Jacobi de Porta et eius matris a lacu, et furnum a juria.

221v Item, partem suam terragii hactenus per predecessores suos levari soliti in quinque posis terre sitis loco dicto en la Buchilliz quas de presenti tenent Ludovicus (error for Petrus !) Billiard senior et Ludovicus Bolley.

221v Colletus filius quondam Petri Geneveys tenet et recognovit etiam res sequentes,

Et primo, unam posam terre sitam loco dicto en Couldrey juxta terram dicto confitentis a juria, terram Claudii dou Bugnyon et plures contors a lacu, affrontat prato Johannis Gerard a borea, et terre Johannete dou Bugnyon quodam nanto seu rivo intermedio a vento.

Item, medietatem pro indiviso cum Jacobo Geneveis eius germano cuiusdam vie tendentis a magna carreria ville versus domum dictorum Geneveis condivisorum ut ante limitatur.

Item jus suum teragii pro indiviso cum suis comparcionariis in quinque posis terre en la Buchilliz.

222 Jacobus, Johannes, et Claudius filii quondam Claudii Mallyer, Johannes et Petrus filii quondam Humberti Mallyer eorum germani recognoverit se tenere res sequentes,

Et primo, domum eorum in qua resident cum casali et curtina ante et pertinenciis contiguis et quodam casali a parte boree contiguo quod fuit Johannis Bolley et antiquitus Perrete dou Poyseux et inde Colleti et Claudii Bolley sitam apud Gimel juxta magnam carriera ville a borea, ochiam Johannete dou Bugnyon relicte Petri Vacherand et Perronete eius filie uxorius Petri de Gebennis alias Billiard junioris a vento, affrontat domui et ochie Colleti filii quondam Petri Rosey et furno a lacu, et vie tendenti dez Gimel apud Sanctum Georgium a juria.

Item, partem suam terragii pro indiviso cum parionariis suis quinque posarum terre de la Buchilliz quas tenent Ludovicus Bollet et Petrus Billiard senior.

Item magis, duas posas terre in nemus conversas sitas ante rispas dou Floumant eis Byollaes juxta nemus olim terram Nicolleti Gagnierat de huiusmodi feudo a juria, nemus dudum terram quam tenent heredes Claudii Jannin a confratria a lacu, affrontat supra les Byollayes a vento, et nemori olim terre dicti confitentis et Colleti Martin alias Gagnierat a lacu.

222v Item, et duas falcatas prati sitas en la Faveiriz alias en la Finvaz ? juxta pratum dictorum Bovey ? et Andrey de Sancto Georgio a juria, pratum dictorum Filliettaz et commune Gimelli a lacu, affrontat vie publice a borea, et prato Claudii Beney alias Michiel a vento, ad certam partem quattuor solidorum de pensione annuali Nobili Jacobo de Porta debitam.

222v Jaquema relicta Jacobi Malier alias Janinet et Franciscus eius filius tenent unum morsellum ochie continentem tres fossoratas situm supra marescum juxta marescum ville a lacu, terram dictorum Filliettaz a juria, ochiam Nicolleti Martin alias Gagnierat de huiusmodi feudo a vento, et ochiam Petri de Gebennis alias Billiard junioris a borea, ad decemocto denarios de pensione Guillermo Champyon.

222v Nycolletus filius quondam Gerardi Gagnyerat alias Martin pro medietate unius morselli ochie continente tres fossoratas supra marescum juxta ochiam Claudii Martin alias Gagnierat a presenti divisam a vento, ochiam supradicte Jaqueme a borea, affrontat maresco communi a lacu, et terre Colleti Rosey a juria.

223 Claudius filius quondam Petri Gagnierat alias Martin, Petrus et Ludovicus Gagnierat eius fratres confitentur se tenere res sequentes,

Et primo, medietatem unius morcelli ochie continentem tres fossoratas supra marescum juxta ochiam Claudii filii quondam Colleti Gerard alias dou Bugnyon a vento, ochiam dicti Colleti Gagnierat a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, affrontat supra marescum commune a lacu, et ochie dictorum Filliettaz et Colleti Rosey a juria.

Item, circa unam posam cum dimidia terre de tribus posis alias in simul confinatis sitam ante ripam dou Flumaul eis Byollayes juxta terram Johannete relicte quondam Petri Vacherand et Perronete eius filie a presenti divisam et de huiusmodi feudo a lacu, terram Jacobi Mallyer et fratrum suorum quam tenent a Thomasset a juria, affrontat supra les Byollayes a vento, et terre dicte Johannete dou Bugnyon et Perronete eius filie quadam via intermedia a borea.

Item, unam posam terre et quandam peciam prati sitas es chintres inclusa dicta pecia prati de bonis dicte Bessona juxta terram dictorum confitencium a vento, terram Petri de Gebennis alias Billiard senioris et pratum Roleti Dolphin a borea, affrontat vie publice a lacu, et terre Claudii Michiel alias Beney a juria, ad quattuor decim denarios dictis Daulphin (elsewhere usually Dolphin) pro dicta pecia prati de pensione et ad certam partem duorum solidorum et octo denariorum et duarum cuparum frumenti pensionis Nobili Claudio de Porta et eius matri.